                                                                                                                                Kugelhähne
ANSI Flanschkugelhahn                                                            Typ AF95D
Typ Druckstufe Werkstoffe Anschluss nach Baulänge Nennweiten
AF95D cl.150 Stahlguss A216 WCB ASME B16.5 RF ASME B16.10 1/2“ - 6“
AF95D cl. 150 Edelstahlguss A351 CF8M ASME B16.5 RF ASME B16.10 1/2“ - 6“
 ANSI Flanschkugelhahn Typ AF95D, cl.150, zweiteilige Gehäu-
sekonstruktion, voller Durchgang, Edelstahlguss A351 CF8M
oder Stahlguss A216 WCB, Dichtungen PTFE/Glas, Anschluss-

Version 02/2021,  Rev. 1, Technische Änderungen vorbehalten!
Artikel– Identifikation / Bestellcode:
Code 1 Gehäusematerial, Typ
9 Edelstahlguss, CF8M,  Typ AF95D
09  Stahlguss, WCB, Typ AF95D
Code 2 Baulänge
5 nach ANSI/ASME B16.10
Code 3 Nennweite
DN
voller
Durchgang
15 - 1/2" 015
20 - 3/4" 020
25 - 1" 025
32 - 1 1/4" 032
40 - 1 1/2" 040
50 - 2" 050
65 - 2 1/2" 065
80 - 3" 080
100 - 4" 100
125 - 5" —
150 - 6" 150
Code 5 Dichtungskonfiguration / Dichtungsvarianten / Materialspezifikation
 Kurz–
Bezeichnung
Sitzring
Gehäuse–
Dichtung (Innen/Aussen)
Schaltwellen–
Packung
Dichtring
Schaltwelle
C3* CRCR PTFE+25% Kohle PTFE+15% Glas / Grafit PTFE+25% Kohle PTFE+15% Glas
P PRCR PEEK© rein PTFE+15% Glas / Grafit PTFE+25% Kohle PTFE+15% Glas
R3* RRCR PTFE+15% Glas PTFE+15% Glas / Grafit PTFE+25% Kohle PTFE+15% Glas
T4 TRCR PTFE rein PTFE+15% Glas / Grafit PTFE+25% Kohle PTFE+15% Glas
X Spezial/Sonderausführung
* Standard mit druckentlastetem Sitz „SRS“
Code 4 Ausführung / Druckstufe
150 Standard— ANSI class 150
X Spezial
Code 6 Optionen
DA Druckausgleichsbohrung zw. Schaltwelle und Kugel
FO Öl– und Fettfrei
HM Heizmantel
X Spezial
Kugelhahn, Typ AF95D, 2“, cl.150 RF, CF8M, Kugelsitze in PTFE/15% Glas
Code 1 Code 2 Code 3 Fix Code 4 Code 5 Code 6
9 5 050 D. 150 R3 -
Hinweis: weitere Zusätze an der Artikelnummer (z.B. ...comp.z…) sind interne Angaben
Beispiel: